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LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS

Unidades de Formação de Curta Duração (UFCD)

Instituto  para a

Qualificação

CURSOS 2020

Inscreva-se!

Idade > 18 anos

Cartão de Cidadão
ou título válido de

residência em Portugal

Fotocópia do Certi�cado
de Habilitações

1 Fotogra�a

Pagamento conforme o disposto
na Portaria nº 286/2016,

na sua atual redação

Requisitos:

Ao longo do Ano Letivo

Escola Profissional
Dr. Francisco Fernandes

Rua de São Martinho 
9000-644 Funchal

 (+351) 291 721 360

ep�.iq@edu.madeira.gov.pt@

EPFF

Habilitações mínimas:
9º ano

Inglês - iniciação
Inglês - continuação

Francês - iniciação
Francês - continuação 

Alemão - iniciação
Alemão - continuação

50 h
50 h

50 h
50 h

50 h
50 h

Módulos:
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Seguro de acidentes pessoais
Regalia:


